
 

 

 

INAPP 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

   

 

 

 

 

 
DETERMINA N. 111 DEL 8 MAGGIO 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Acquisizione di un Servizio di Cloud Server IAAS/PAAS, dedicato al 

mantenimento di tutto il Sistema gestionale integrato INAPP realizzato 

nell’ambito dei sistemi gestionali integrati per le Pubbliche Amministrazioni – 

RdO deserta 

C.I.G. (Codice Identificativo Gara): 8179667ABC 
 

 

 

 

 

 

 

 I
N
A
P
P
.
I
N
A
P
P
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
E
.
0
0
0
0
1
1
1
.
D
I
R
E
Z
I
O
N
E
 
G
E
N
E
R
A
L
E
 
I
N
A
P
P
.
0
8
-
0
5
-
2
0
2
0
.
R
E
G
I
S
T
R
A
Z
I
O
N
E



IL DIRETTORE GENERALE IL GIORNO  8 MAGGIO 2020 

 

 

Visti il DPR n. 478 del 30.06.1973 costitutivo dell'ISFOL e s.m.i.; 

 

 il D.Lgs. n. 185 del 24.09.2016, ed in particolare l’articolo 4, co. 1, lett. 

f), che, a decorrere dal 01.12.2016, modifica la denominazione 

dell’ISFOL in INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche 

Pubbliche, lasciando invariati tutti gli altri dati dell’Istituto; 

 

 il DPR n. 97 del 27.02.2003 che regolamenta l’amministrazione e la 

contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge n. 70 del 20.03.1975; 

 

lo Statuto dell’INAPP, approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 2 del 17.01.2018 ed in vigore dal 02.05.2018; 

 

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli 

Organi e delle Strutture dell’Istituto; 

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 7.12.2016 

– trasmesso con nota n. 9843 del 13.12.2016 - di nomina del Consiglio 

di Amministrazione dell’INAPP;  

 

il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali n. 22 del 

03.02.2020 con il quale il Prof. Sebastiano Fadda è stato nominato 

Presidente dell’INAPP; 

 

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.1 del 19.02.2020 con la 

quale il Dott. Santo Darko Grillo è stato nominato Direttore Generale 

dell’INAPP; 

 

la Determina n. 337 del 15.11.2017 con la quale è stato conferito al 

Dott. Loriano Bigi, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Dirigenziale 

Amministrazione e Bilancio; 

 

 la Determina n. 84 del 03.04.2020 con la quale è stato emanato il 

Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza ex art.3, 

comma 1 dello Statuto; 

 

 il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

 

il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2019 adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 31.10.2018 e 

approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 

prot. n. 0012220 del 17.12.2018, acquisita con protocollo INAPP n. 

0009174 del 17.12.2018; 

 

 il Bilancio di Previsione per l’Esercizio finanziario 2020 adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 25.10.2019 e 

approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con nota 

prot. n. 11239 del 26.11.2019, acquisita con protocollo INAPP n. 9693 

del 26.11.2019; 

 

 



 

 

 

 

Vista la Determina n. 596 del 30.12.2019 con la quale l’Istituto ha autorizzato 

la procedura, mediante RdO Telematica, per l’Acquisizione di un 

Servizio di Cloud Server IAAS/PAAS, dedicato al mantenimento di 

tutto il Sistema gestionale integrato INAPP realizzato nell’ambito dei 

sistemi gestionali integrati per le Pubbliche Amministrazioni per un 

periodo di 12 mesi; 

 

Preso atto dell’invito con cui gli Operatori economici di seguito elencati sono stati 

invitati a presentare offerta per la RdO n. 2494304: 

 

 IBM ITALIA S.p.A. - P. IVA 10914660153 

 ARUBA S.p.A.  – P.IVA 01573850516 

 FASTWEB S.p.A. – P. IVA 12878470157 

 WESPOLE S.p.A. – P. IVA 01230291005 

 TELECOM S.p.A. – P. IVA 00488410010 

 VODAFONE ITALIA S.p.A. – P. IVA 08539010010 

 ENGINEERING D.HUB S.p.A. – P.  IVA 12622480155 

 T.NET S.p.A. – P. IVA 03979950874 

 ZUCCHETTI S.p.A. CON SOCIO UNICO – P. IVA 05006900962 

 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. – P. IVA 12582280157; 

 

Preso atto che alla data di scadenza prevista per il giorno 11.02.2020 non è 

pervenuta alcuna offerta da parte degli Operatori economici invitati; 

 

Vista  la nota del Responsabile Unico del Procedimento – R.U.P., Dott.ssa 

Loredana Cafarda del 29.04.2020, con la quale quest’ultima ha 

evidenziato che non essendo pervenuta alcuna offerta da parte degli 

Operatori economici invitati non è possibile dare seguito alla procedura 

in oggetto non essendo pervenuta alcuna offerta da parte degli Operatori 

economici invitati;  

  

 la comunicazione mail del 28.04.2020 con la quale il Dott. Antonio 

Guzzo, Responsabile del SIA, ha rappresentato il permanere 

dell’interesse all’acquisizione dei servizi oggetto della procedura e, 

quindi, l’intenzione di riproporre a tal fine una procedura; 

 

Considerato che, in conformità a quanto stabilito dalla Determina n. 596 del 

30.12.2019 sopra richiamata, è stato assunto l’impegno di spesa n. 3398 

sul Cap. 2.02.01.04.002 “Impianti” per un importo pari ad € 268.400,00 

IVA compresa, del Bilancio di Previsione 2019, Fondi Istituzionali; 

 

Preso atto   della regolarità della procedura tecnico-amministrativa esplicata; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



- la procedura indetta con Determina n. 596 del 30.12.2019, concernente l’Acquisizione di un 

Servizio di Cloud Server IAAS/PAAS, dedicato al mantenimento di tutto il Sistema gestionale 

integrato INAPP realizzato nell’ambito dei sistemi gestionali integrati per le Pubbliche 

Amministrazioni per un periodo di 12 mesi, mediante RdO n. 2494304, è dichiarata deserta 

 

- l’impegno di spesa n. 3398 assunto sul Cap. 2.02.01.04.002 “Impianti” per un importo pari ad € 

268.400,00 IVA compresa del Bilancio di Previsione 2019, Fondi Istituzionali, è confermato a 

copertura dei costi della procedura di gara che sarà svolta per l’acquisizione del medesimo servizio. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                  DOTT. SANTO DARKO GRILLO 
 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 




